[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                             МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЕ                                  СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ                     ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА            ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 19 января  2018года                                          № 11
Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению преступлений, правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних на территории  муниципального образования Селивановское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  на 2018 – 2019 гг.
       На основании Федерального закона от 24.06.1999 г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и  в целях предупреждения  преступлений, правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних, защиты их прав и законных интересов,
                                                         постановляю:

       1. Утвердить План мероприятий по предупреждению преступлений, правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних  на территории муниципального образования  Селивановское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области на 2018 – 2019гг. (Приложение № 1).

     2. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на  специалиста администрации по общим вопросам МСУ Петрову М.Ф.

             Глава администрации                                 А.И.Цыпарков

УТВЕРЖДЕН

                                            постановлением

главы администрации

МО Селивановское  сельское поселение

                                                     От 19 января 2018 года № 11
(Приложение № 1)

План
мероприятий по предупреждению

преступлений, правонарушений и безнадзорности

среди несовершеннолетних

 на территории муниципального образования

Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2018 - 2019гг.
	№

п\п
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнитель

	1
	Проведение на территории МО Селивановское СП  комплексной  профилактической операции «Подросток»
	Апрель

2018 - 2019гг.
	Администрация

	2
	Организация досуга несовершеннолетних подростков, их вовлечение в проводимые мероприятия, вовлечение их в спортивные  мероприятия
	В течении 2018 – 2019гг.
	Администрация

        МБУКИС Селивановкий СДК

директор

Политова И.Р.

МОБУ Селивановская ООШ  директор  Ковтуненко Т.А.(по согласованию)

	3
	Организация временных работ занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период летних каникул и в свободное от учёбы время.
	В течении 2018 – 2019гг.

	Администрация

	4
	Выявление среди учащихся учебного заведения несовершеннолетних входящих в неформальные молодёжные объединения экстремистской направленности (скинхедов, НРЕ и др.), склонных к противоправным действиям экстремистской направленности
	В течении 2018 – 2019гг.

	     Администрация

        МБУКИС Селивановкий СДК

директор

Политова И.Р.
МОБУ Селивановская ООШ  директор  Ковтуненко Т.А.(по согласованию)

	5
	Организация и проведение  профилактических мероприятий, направленных на выявление несовершеннолетних, допускающих употребление алкогольной продукции, токсических и наркотических веществ
	В течении 2018 – 2019гг.

	     Администрация

        МБУКИС Селивановкий СДК

директор

Политова И.Р.
МОБУ Селивановская ООШ  директор  Ковтуненко Т.А.(по согласованию)

	6
	Распространение буклетов, информационных листов по вопросам профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма ( при наличии)
	В течении 2018 – 2019гг.

	   Администрация

	7
	Проведение рейдов в вечернее и ночное время с целью проверки дискотек, мест концентрации несовершеннолетних с участием врача ФАП, ДНД,  выявление несовершеннолетних склонных к употреблению спиртных, токсических, наркотических веществ, а также выявления работников торговли осуществляющих реализацию лицам, не достигшим 18 – летнего возраста табачных и спиртных изделий.
	В течении 2018 – 2019гг.

	Администрация

МБУКИС Селивановкий СДК

директор

Политова И.Р.

	8
	Проведение профилактической работы с родителями, отрицательно влияющими на своих детей, злоупотребляющих алкогольными напитками
	В течении 2018 – 2019гг.
	Администрация

	9
	Выявление семей и  детей, находящихся в социально опасном положении и принятие мер по их воспитанию
	В течении 2018 – 2019гг.

	     Администрация

        МБУКИС Селивановкий СДК

директор

Политова И.Р.
МОБУ Селивановская ООШ  директор  Ковтуненко Т.А.(по согласованию)

	10
	Усилить профилактическую работу и осуществлять проверки по месту жительства и учебы несовершеннолетних категории спец. контингента с целью недопущения совершения преступлений и общественно- опасных деяний.
	В течении 2018 – 2019гг.
	Администрация

	11
	Проведение профилактических бесед, викторин «Дней профилактики» и «Дней правовых знаний» в учебных заведениях
	В течении 2018 – 2019гг.
	Администрация
МОБУ Селивановская ООШ  директор  Ковтуненко Т.А.(по согласованию)

	12
	Осуществление контроля  за работой уличного освещения в местах скопления молодежи, общественных местах.
	В течении 2018 – 2019гг.
	Администрация

	13
	Организация эффективного использования спортивного зала школы  во второй половине дня
	В течении 2018 – 2019гг.
	МОБУ Селивановская ООШ  директор  Ковтуненко Т.А.(по согласованию

	14
	Организация физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий
	В течении 2018 – 2019гг.
	МБУКИС Селивановкий СДК

директор

Политова И.Р.
МОБУ Селивановская ООШ  директор  Ковтуненко Т.А.(по согласованию

	15
	Обновление социальных паспортов по работе с семьями и детьми.

Социальный патронаж семей с детьми, состоящими на учете
	В течении 2018 – 2019гг.
	Администрация

	16
	Организация просветительских мероприятий в рамках ежегодного проведения:

- «Международный день борьбы с наркоманией и наркобизнесом»

- «Международный день отказа от курения»

- «Международный день борьбы со СПИДом»

	Июнь
         Ноябрь

Декабрь

2018   2019г.

	Администрация
МОБУ Селивановская ООШ  директор  Ковтуненко Т.А.(по согласованию)